

## Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

**INFO/37/2020**

Ze dne:

**05.11.2020**

Město Kutná Hora  
Havlíčkovo náměstí 552/1  
284 01 Kutná Hora

### Žádost o informace dle InfZ

Vážený úřade,


dne 5. 11. 2020 v čase 10:12 jsem v ulici Benešova, přímo ze svého okna, spatřil vozidlo značky Hyundai, RZ 2ST9690 s logem Kutné Hory. Vozidlo na místě v přítomnosti Městské policie (která zde vykonávala svoji činnost spočívající v dokumentování přestupků ohrožujících bezpečnost a plynulost silničního provozu) stálo, třebaže v dané lokalitě byl v danou chvíli zákaz zastavení kvůli zónovému čištění.

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o následující informace:

1. **Kdo** v danou dobu, tedy 5.11.2020 v cca 10:12 na dané místo vozidlo zaparkoval? MěÚ jako (předpokládám) majitel a provozovatel tohoto vozidla má povinnost tuto informaci mít.
2. Za **jakým účelem** na místo daná osoba přijela a **naplnila tento účel**?
3. Vzhledem k tomu, že vozidlo bylo nezanedbatelnou dobu opuštěné a dveře byly otevřené, jak bylo zajištěno proti tomu, aby ho nemohl někdo ukrást?
4. Mají vozidla MěÚ Kutná Hora speciální výjimku, která by je opravňovala zastavit a stát v místech, kde je dle zákona č. 361/2000 Sb. časově omezený zákaz zastavení?
5. Mohou být vozidla MěÚ Kutná Hora parkována kolmo na „parkovací pruhy“?
  - a. Pokud ne, proč tak dané vozidlo Hyundai zastavilo a stálo?





Z důvodu hospodárnosti preferuji zaslání Vašeho vyjádření v elektronické podobě na email  v zákonem stanovené lhůtě 15 dnů.

Děkuji,



Odpověď dne:

12.11.2020

Poskytl odbor:

INV – Odbor investic, technické oddělení



## MĚSTO KUTNÁ HORA

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

odbor investic, technické oddělení

mu.kutnahora.cz, ID datové schránky: b65bfx3



Váš dopis

ZN.:

Ze dne:

Naše č. j. : MKH/137455/2020/INV TEC/ POJ

Vyřizuje: Jana Pospíšilová

Tel.: 327710182, 724171431

E-mail: pospisilovaj@mu.kutnahora.cz

Datum: 12.11.2020

Adresát:



### Odpověď k žádosti o informace

Vážený pane,

odboru investic, technickému oddělení byla dne 5. 11. 2020 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Jako správci místních komunikací jsme věc prověřili a následně na Vaše dotazy odpověděli:

Na Vaše krátké dotazy připojuji stručné reakce:

- 1) Kdo v danou dobu, tedy 5. 11. 2020 v cca 10:12 na dané místo vozidlo zaparkoval? – Ve Vámi uváděnou dobu vozidlo zaparkovala pracovnice Městského úřadu v Kutné Hoře, zaměstnaná ve funkci: správce komunikací pro Město Kutná Hora – správce místních komunikací.
- 2) Za jakým účelem na místo daná osoba přijela a naplnila tento účel? – Pracovnice vykonává stejně jako Městská policie Kutná Hora svoji dozorovou činnost spočívající v dokumentování přestupků ohrožujících bezpečnost a plynulost silničního provozu při zónovém čištění, dále kontroluje prováděné práce (sekání trávy, čištění a zametání komunikace, úklid listí) pracovníky Technických služeb Kutná Hora.
- 3) Vzhledem k tomu, že vozidlo bylo nezanedbatelnou dobu opuštěné a dveře byly otevřené, jak bylo zajištěno proti tomu, aby ho nemohl někdo ukrást? – Pracovnice se pohybovala hned vedle vozidla, kontrolovala vozidlo. Jak sám uvádíte ve své žádosti, na místě byla přítomna i Městská policie, takže vozidlo bylo pod neustálým dohledem.
- 4) Mají vozidla MěÚ Kutná Hora speciální výjimku, která by je opravňovala zastavit a stát v místech, kde je dle zákona č. 361/2000 Sb. časově omezený zákaz zastavení? - Ze zákazu zastavení v daném místě a v dané době nejsou samozřejmě vyjmuta služební vozidla Městského úřadu, v tomto případě skutečně došlo k pochybení uvedené pracovnice úřadu. Jednalo se však o zanedbatelné zastavení, vozidlo bylo opuštěno z důvodu nutného řešení problému souvisejícího s prováděním objednaných prací (viz bod 3) bohužel však na místě mimo vozidla a mimo místní komunikace, ovšem v dohledové vzdálenosti od vozidla a jen na krátkou chvíli.
- 5) Mohou být vozidla MěÚ Kutná Hora parkována kolmo na „parkovací pruhy“– Jednalo se pouze o zanedbatelné zastavení, z důvodu nutného řešení problému. Následně pokračovalo vozidlo v provádění dozorové činnosti. Pro vozidla MěÚ platí stejná pravidla jako pro všechny řidiče. Zaměstnankyně byla po Vašem upozornění znovu proškolená z dopravních pravidel, aby se podobná situace neopakovala.

Za toto politování hodné jednání naší zaměstnankyně se Vám omlouváme.

S pozdravem

Ing. Andrea Bodišová  
vedoucí technického oddělení

MĚSTO KUTNÁ HORA  
Odbor investic  
technické oddělení